
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

ODBOR TERMOMECHANIKA TECHNOLOGICKÝCH PROCESŮ 

AUTORIZOVANÝ SOFTWARE 

FVP BASE - SOFTWARE PRO EVIDENCI VÝKONOVÝCH A 

KVALITATIVNÍCH CHARAKTERISTIK SOLÁRNÍCH PANELŮ 

  

Autor: Ing. Tomáš Kohlschütter, 61930 

Ing. Michal Švantner, Ph.D., 61930 

 

  

Číslo projektu: FR-TI1/255 

CZ.1.05/2.1.00/03.0088 

Číslo výsledku: NTC-ASW-12-005 (Výstupy 2012-12-10) 

Odpovědný pracovník: doc. Ing. Milan Honner, Ph.D. 

Vedoucí odboru: doc. Ing. Milan Honner, Ph.D. 

Ředitel centra: Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 

 

 

 

 

PLZEŇ, PROSINEC 2012 

 



Jazyk výsledku: CZE 

Hlavní obor: JS, JC  

Uplatněn: ANO 

Poznámka: http://www.ntc.zcu.cz/vysledky/sw/NTC-ASW-12-005.html 

Název výsledku česky: 

FVP Base - software pro evidenci výkonových a kvalitativních charakteristik solárních 

panelů 

Název výsledku anglicky: 

FVP Base - software for the evidence of the performance and quality characteristics of the 

solar panels 

Abstrakt k výsledku česky: 

Tento software slouží k přesné identifikaci, záznamu historie a uchování výsledků 

výkonových testů solárních panelů. Jedná se o serverovou (web-based) aplikaci, která 

umožňuje efektivní kooperaci a sdílení na pracovišti nebo na několika pracovištích. Software 

je koncipován tak, aby načetl seznam produktů po celých sériích. Každý vzorek ze série 

dostane při svém prvním založení jednoznačné identifikační číslo, které jej bude provázet po 

celou dobu jeho existence. Toto číslo bude uloženo v serverové databázi spolu s dalšími 

údaji, které souvisí s produktem. Ke každému produktu je tak zároveň uváděna jeho historie, 

vlastnosti, výsledky testování a další údaje, včetně příloh a výsledkových souborů. V 

prostředí programu je pak možné zejména vyhledávání podle různých parametrů, třídění a 

tvorba tiskových nebo datových výpisů. 

Abstrakt k výsledku anglicky: 

This software serves for the exact identification, history recording and test results recording 

of photovolatic (solar) panels. It is a server (web-based) application, which enables an 

efficient cooperation and data sharing in a workplace or between workplaces. The software 

loads series of solar panels in a specific data structure instead of individual panels. Each 

panel gets a unique identification number at its firs loading, which will identify it throughout 

its existence. This number will be stored in the server database together with other data 

related to the product. The product history, its properties, its testing results and other data, 

including attachments and results files will be associated with each product. The software 

user interface allows product searching, sorting and creation of data or print listing. 

Klíčová slova česky: 

databáze, solární panely, fotovoltaický panel, evidence produktů  

Klíčová slova anglicky: 

database, solar panels, photovoltaic module, products registration 

  

  



Vlastník výsledku: Západočeská univerzita v Plzni 

  

IČ vlastníka výsledku: 49777513 

  

Stát: Česká republika 

  

Lokalizace:  

  

Licence: A 

  

Licenční poplatek: A 

  

Ekonomické parametry: Významné zvýšení efektivity práce při evidenci a 

uchování záznamů při testování solárních panelů.   

  

Technické parametry: Software umožňuje evidenci a uchování záznamů 

o solárních panelech při výrobě nebo při jejich 

testování a experimentech. Další výhodou 

uvedeného softwaru je možnost přístupu do 

aplikace prostřednictvím webového prohlížeče. 

Adolf Bláha, Západočeská univerzita v Plzni (IČO 

49777513), Nové technologie - výzkumné centrum, 

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň, 377634714, 

blahaado@ntc.zcu.cz. 

Viz odkaz http://www.ntc.zcu.cz/vysledky/sw/NTC-

ASW-12-005.html 

  

Kategorie nákladů: A-(výše nákladů <=5 mil.) 

 

  



Současný postup řešení: V současné době existují pouze univerzální 

databázové prostředky, které nesplňují všechny 

požadavky na evidenci solárních panelů. 

  

Nový postup řešení: Uživatelé nahrávají prostřednictvím formuláře 

celé sady záznamů o solárních panelech 

(zakázky), které obsahují informace o všech jejích 

vzorcích včetně jejich parametrů a údajů 

získaných z měření. Pro každou nahranou zakázku 

lze pak zobrazit seznam dostupných vzorků, řadit 

je podle jejich parametrů, přidávat k nim 

komentáře a přílohy v podobě souborů (např. 

obrázky či dokumenty). Mezi všemi vzorky pak lze 

vypsat pouze ty, které splňují určitá kritéria. 

Výstup vyhledávání lze pak uložit v podobě 

přehledné tabulky nebo PDF dokumentu. Jedná se 

o webovou aplikaci, která může být nainstalována 

buď na klientském počítači, nebo na vzdáleném 

serveru. Uživatelé pak k této aplikaci přistupují 

prostřednictvím webového prohlížeče. 

  

Uživatel:  

 

  



Popis softwaru: 

Software vznikl za účelem usnadnění identifikace experimentálních vzorků (solárních 

panelů), jejich archivaci a vyhledávání v celé jejich historii. Jedná se o serverovou aplikaci, 

která může být nainstalována buď na klientském počítači, nebo na vzdáleném serveru. 

Uživatelé pak k této aplikaci přistupují prostřednictvím webového prohlížeče. Tento přístup 

umožňuje efektivní kooperaci a sdílení na pracovišti nebo na několika pracovištích. 

 

 

Obr.1: Ukázka prostředí softwaru FVP Base. 

 

Software je koncipován tak, aby načetl seznam produktů po celých sériích - zakázkách. 

Uživatelé nahrávají prostřednictvím formuláře jednotlivé zakázky, kde jedna zakázka je 

archivní soubor (zip) se specifickou vnitřní adresářovou a souborovou strukturou. V jedné 

zakázce jsou obsaženy informace o všech jejích vzorcích, tj. solárních panelech, včetně jejich 

parametrů a údajů získaných z měření. Každý vzorek ze zakázky dostane při svém prvním 

založení jednoznačné identifikační číslo, které jej bude provázet po celou dobu jeho existence. 

Toto číslo bude uloženo v serverové databázi spolu s dalšími údaji, které souvisí s produktem.  

Ke každému produktu je zároveň uváděna jeho historie, vlastnosti, výsledky testování a další 

údaje, včetně příloh a výsledkových souborů. 

Pro každou nahranou zakázku lze pak zobrazit seznam dostupných vzorků, řadit je podle 

jejich parametrů, přidávat k nim komentáře a přílohy v podobě souborů (např. obrázky či 

dokumenty). Mezi všemi vzorky pak lze vypsat pouze ty, které splňují určitá kritéria. Výstup 

vyhledávání lze pak uložit v podobě přehledné tabulky nebo PDF dokumentu. 



 

Obr.2: Prostředí pro editaci uživatelských údajů. 

Kromě práce se zakázkami a vzorky (vkládání nových, prohlížení, editace apod.) pak 

software disponuje administrativními funkcemi. Jedná se především o editaci uživatelských 

údajů, založení nového uživatele a funkce pro administraci aplikace. 

Aplikace je vytvořena s ohledem a pro potřeby řešení projektu, tedy primárně pro registraci 

a evidenci solárních panelů seskupených do sérií po projektech/zakázkách. Principy softwaru, 

postupy, vyhledávací funkce a prostředí lze ovšem modifikovat a využít pro obecnou aplikaci 

- např. evidenci experimentálních vzorků. 

 


